S-'
CACS FUNDEB
c6'.IEd.&d@i.fu.c..ií.&s*dôfuro€s

BURITIS,/RO
CONSELHO DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL DO FUNDO

DE DEsENvoLvIMENTo na rnucaçÃo sÁstca - cACSFUNDEB

ATA DA e'nruNtÃo Do cACSFUNDEB EM l2 DE JUNHo DE202s, BURITIS - Ro.

Aos 12 (doze) dias do mês de junho de 2025, às 8h, na sala do Conselho CACSFUNDEB, localizado

na Avenida Porto Velho, n' 1340, Setor02, cm Buritis/RO, rcalizou-se a 6u rcunião do CacsFundcb a
reunião contou com a presença de representatividade de Membros de Organizações da Sociedade

Civil, Estudantes da Educação Básica, Conselho Municipal de Educação, Prolessores de Educação

Básica, Diretores das Escolas da Educação Básica Pública, Executivo Municipal, Servidores Técnicos

Administrativos das Escolas de Educação Básica, Pais de Alunos da Educação Básica, Membros de

Organizações da Sociedade Civil. A vice-presidente Sf Patrícia de Sousa Marques deu início a

rcunião com as boas vindas para os mcmbros do Consclho do FIINDEB. Em seguida, passa à pauta do

dia: I. Análise das folhas de pagamentos do mês de maio de 2025; II. Revisão e análise do Regimento

Intemo; III. Discussão do Plano de Ação/Trabalho 2025. Logo após, foi realizada a leitura do

Regimento Intemo para ser apreciado pelos presentes e em seguida feito os ajustes sugeridos pelos

membros do Conselho CACS/FUNDEB. Referente a análise da folha de pagamento do mês de maio,

não foi encontrado nada em desconformidade com a lei. Foi sugerido pelos presentes realizar a ffoca
do calendário de reuniões, dos dias de teÍça para quinta-feira, para facilitar a participação da maioria

dos membros, pois vários membros já têm compromisso nas terças-feira, sendo assim será realizado

alteração no calendário. Sendo só a tratar no momento, eu Zeni Siqueira, lavrei a presente Ata que

depois de lida e aprovada será assinada pelos presentes.

Buritis/RO, l2 de junho de 2025

Conselhei s Titularep/Sup lentes PRESENTES:

Publi:ado no Mural

sêcÍstaíia Municipgl do Educaçâo
CulEra e Espone

Lei 13/97

Dê
Ass

OH 0
at

Éublicado nos

'Âríw transparencia buÍitis .ro.gov.br

'www diariomuniciPal com br/AROM

DaUj:=_Áô t_aa 1425

Avenida Porto velho n,, 1340, Lote 03, Quadra 02, setor 02, l" andar salâ dos conselhos, anexo âo cETEFlc
fone:(69) 323E-2939 CEP 76.8S0-000 Buritis-RO, E-mail: câcs-fundeb@ buritis.ro.gov.br/cac§fundeb.buritis@ gmâil.com